
Agjencia e Akreditimit e Kosoveis
Kosovo Accreditation Agency
Agencija za Akreditovanje Kosova

Qendra e Student6ve, kati i U-te
1OOOO Prishtin€. Kosov€
Tel :

Fax::
+381 38 213-722
+381 38 213-990

e-mail: kaaofficq@gmail.cgm
www: wwrv.akreditimi-ks.qre

Nr.\Zoiftdt.15 . ol. 20rO

P€r: z. Minir Efendija, Dekan i Fakultetit te shkencave Matematike-
Natyrore -Universiteti i Prishtines

NJOFTIM

Mb€shtetur ne LAL 2l2OO3 dhe UdhEzimet administrative qe dalin nga
lcy ligj: uA lrl2oo4 per Themelimin e Agjencise se Akreditimit te
Kosovds, UA 1 l2OO9 per Akreditimin e Institucioneve te arsimit t€ lart€
n€ Kosov€, deshiroj tJu njoftoj se Keshilli Komb€tar i Cilesise i Agjencis€
se Akreditimit te Kosov€s, ka shqyrtuar aplikacionin tuaj per akreditim
dhe n€ mbledLrjen e vet te mbajtur md o7.o7.2o10 ka vendosur si n6
vijim:

I.Programet e studimit

r Matematike e Pergjithshme (BSc dhe MSc);
o Matematika Arsimore (BA. Ed);
o Shkenca kompjuterike (BSc);
o Fizika Arsimore(BA Ed);
. Fizik€ Inxhinierike(BSc);
o Fizika e Pergjithshme(MSc);
o Kimia Arsimore (Ba Ed.);
o Kimi (Ma Ed);
o Kimi Inxhinierike (BSc);
o Kimia Organike dhe Biokimia (MSc);
o Kimia Fizike dhe Inorganike (MSc);
. Kimia Analitike dhe Ambientale (MSc);
. Biologji Arsimore (Ba Ed.);
. Biologji (Ma Ed.);
. Ekologii dhe Mbrojtje e Ambientit (BSc dhe MSc);r Biokimi-Fiziologji (MSc);
o Gjeografi arsimore(Ba Ed);
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o Gjeografi Aplikative(BA);
o Modelet Hap€sinore Socio-Ekonomike (MSc);
o Resurset Nat5rrore dhe Ambienti (MSc);
. Popullsia (MSc);

akreditohen p€r periudhe tre vjegare (1 tetor 2010 - 30 shtator 2013).

KKC kerkon qd institucioni i juaj te harton nj€ Plan t€ permir€simit n€
baze t€ rekomandimeve t€ dh€na nga Ekipi i ekspertdve dhe k€t6 ta
dorlzoni ne AAK gjer m€ 1 Nentor 2OlO.

Prishtine, 14.O9.2OIO

Me respekt,

Dr. Ferdije Zhushi Etemi, krye
Keshilli Kombetar i Cilesis€
Agjencia e Akreditimit e K

Basri Muja
U.d. Drejtor
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